NEWS RELEASE

報道関係 各位

                               200７年２月１９日

第 29 回オリンピック競技（2008/北京）の

ハンドボール参加資格基準訂正と男子ＩＨＦ予選について

 標記について国際ハンドボール連盟(IHF)より連絡がありましたので、お知らせ

いたします。

記

★ 選手/NOC による割当人数

 選手割当数  男子 １６８名(12 チーム 選手各１４名)

    女子 １６８名(12 チーム 選手各１４名)

    合計 選手３３６名

 NOC１つあたりの最大数 男子 1 チーム選手１４名、女子 1 チーム選手１４名

＊ 以前のお知らせでは、1 チーム 15 名となっていた。

★ 男子ＩＨＦ予選システム

 3 大会の構成

 大会 １ 大会 ２ 大会 ３

１ ポーランド(ＷＣ2 位) デンマーク(ＷＣ３位) フランス(ＷＣ４位)

２ スペイン(ＷＣ7 位) ロシア(ＷＣ６位) クロアチア(ＷＣ５位)

３ ヨーロッパ アフリカ アジア

４ パンアメリカ ヨーロッパ アフリカ

＊先頃終了した第20回男子世界選手権(ドイツ20071．22－2．4)の最終順位により決定。

 アジア大陸予選（2007.9 豊田）で 2 位のチームは、大会 3 に出場することになる。

(財)日本ハンドボール協会 150-8050 渋谷区神南 1-1-1 岸記念体育会館 TEL 03-3481-2361  FAX 03-3481-2367
URL： http://www.handball.jp  E-Mail: handball@japan-sports.or.jp